Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26345

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6280 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugia General
y Aparato Digestivo del Hospital Clinico Universitario Virgen de
la Arrixaca, de la Gerencia del Area de Salud I, Murcia Oeste,
que fue convocada por la Resoluciéon de 7 de junio de 2019 del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 134,
de 13 de junio).

1.9) Mediante resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 7 de junio de 2019 (BORM num. 134, de 13 de junio) se convocé para su
provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre
de 2015) la Jefatura de Servicio de Cirugia General y Aparato Digestivo en el
Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, Area de Salud I, Murcia Oeste,
dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacién, por resolucién del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 25 de noviembre de 2019, se aprobd la relacién provisional
de admitidos y excluidos y la designacién de los miembros de la Comision de
Valoracion en el Anexo II de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 17
de diciembre de 2019 se aprobo la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de
Cirugia General y Aparato Digestivo mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes y de
conformidad al contenido del apartado 1 de la base especifica quinta de la
convocatoria, la Comisién de Valoracion encargada de evaluar los méritos, dictd
la correspondiente resolucién provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacion de la puntuacion obtenida por el mismo.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica
3.1 de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva el dia 25 de septiembre de 2020, aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al
candidato.

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-071120-6280



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26346

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comision
de Valoracion, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participaciéon, administracion y gestidén del Servicio Murciano de Salud
(BORM num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con cardcter definitivo al candidato relacionado en
el Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Servicio de Cirugia
General y Aparato Digestivo del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, Area de Salud I, Murcia Oeste, que fue convocado para su provisiéon por
concurso de méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 7 de junio de 2020 (BORM num. 134, de 13 de junio).

Segundo.- Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duraciéon y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucién debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 27 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-071120-6280



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 259 Sabado, 7 de noviembre de 2020 Pagina 26347

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SERVICIO

AREA | - MURCIA OESTE — HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CcODIGO | DENOMINACION | CD FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
CIRUGIA GENERAL Y
KE000166 | JEFE DE SERVICIO | 28 | C. MERITOS (CM) Al APARATO DON PABLO RAMIREZ ROMERO
DIGESTIVO

NPE: A-071120-6280 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	8899/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 28 de octubre de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 10/2020, de 8 de octubre, por el que se establecen med
	Consejo de Gobierno
	8942/2020	Corrección de errores al Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8817/2020	Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	8599/2020	Resolución de 26 de octubre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 470/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conte
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8894/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Mu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8600/2020	Resolución de 28 de octubre de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8621/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en los procedimientos para expedición de licencias de caza y pesca, y
	8819/2020	Resolución del Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, por la que se determinan las condiciones para la gestión informática de los registros que se han de llevar en el sector vitivinícola.
	Consejería de Salud
	8967/2020	Orden de 6 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga parcialmente la vigencia de las medidas generales, de carácter temporal, para hacer frente a la epidemia de COVID-19 en la Región de Murcia contenidas en la Orden 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8631/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 26 de marzo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la co
	8630/2020	Resolución de fecha 20 de octubre de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se deposita la disolución de la asociación empresarial denominada Asociación Regional de Talleres de Joyería, Plater
	8632/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral para el año 2021 del sector madera (carpintería, ebanistería, tapicería
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8629/2020	Corrección de errores de la Orden de 28 de septiembre de 2020 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Público Local y con ent
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8622/2020	Despido/ceses en general 563/2020.
	8623/2020	Procedimiento ordinario 278/2020.
	8624/2020	Procedimiento ordinario 978/2019.
	8634/2020	Despido/ceses en general 99/2020.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8803/2020	Subvenciones para actividades deportivas 2020.
	8892/2020	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Lorca
	8804/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 30 de octubre de 2020 por el que se aprueban las bases reguladoras que tienen como finalidad definir las condiciones y el procedimiento a seguir para la concesión de becas o ayudas para
	8923/2020	Aprobación inicial de modificación de diversas ordenanzas fiscales reguladoras de los tributos municipales para el ejercicio 2021 y modificación de la ordenanza general reguladora de los precios públicos municipales para el ejercicio 2021 y el e

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-06T22:31:55+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



